### Назначения

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 1

# Об избрании исполняющего обязанности секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Заслушав предложение Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Иванова А.А. об избрании исполняющего обязанности секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь статьей 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

### ПОСТАНОВИЛ:

избрать судью Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Петрову Светлану Михайловну исполняющей обязанности секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 2

## Об утверждении судей членами президиума Арбитражного суда Московской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Московской области Плешкова Д.В. об утверждении судей Богатыревой Г.И. и Жиляева С.В. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Арбитражного суда Московской области сроком на два года судей Богатыреву Галину Ивановну и Жиляева Сергея Владимировича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 3

### Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Белгородской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Белгородской области Глазова Ю.В. об утверждении судьи Смоленского И.Н. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Белгородской области сроком на два года судью Смоленского Игоря Николаевича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

## Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 4

## Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Томской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Томской области Луконкиной В.И. об утверждении судьи Сомова Ю.В. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Томской области сроком на два года судью Сомова Юрия Владимировича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

## Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 5

## Об утверждении судей членами президиума Арбитражного суда Калужской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Калужской области Губина А.М. об утверждении судей Храпченкова Ю.В. и Шатской О.В. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Арбитражного суда Калужской области сроком на два года судей Храпченкова Юрия Владимировича и Шатскую Ольгу Васильевну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 6

## Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Республики Тыва

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Республики Тыва Ажи В.А. об утверждении судьи Данзырын М.Д. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Республики Тыва сроком на два года судью Данзырын Маргариту Дамдыновну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 7

## Об утверждении судей членами президиума Арбитражного суда Удмуртской Республики

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Удмуртской Республики Ермолина А.Л. об утверждении судей Коньковой Е.В. и Рязановой И.В. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Арбитражного суда Удмуртской Республики сроком на два года судей Конькову Елену Вячеславовну и Рязанову Ирину Валерьевну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов И.о. секретаря Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации С.М. Петрова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 15 февраля 2013 г. № 17

## Об избрании членов Дисциплинарного судебного присутствия

Руководствуясь статьями 2, 3 и 4 Федерального конституционного закона «О Дисциплинарном судебном присутствии», статьей 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 2 Регламента Дисциплинарного судебного присутствия, утвержденного постановлением Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 года № 3/2, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

### ПОСТАНОВИЛ:

избрать членами Дисциплинарного судебного присутствия судей Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации:

Валявину Елену Юрьевну Тумаркина Владимира Моисеевича Чистякова Алексея Игоревича.

> Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова